2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 18
28.01.2020

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 26.06.2007 № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми»
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми, с учетом решения Пермского краевого суда от 24.06.2019 № 3а-337/2019 и апелляционного определения Верховного   Суда Российской Федерации от 28.11.2019 по делу № 44-АПА19-37
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Отменить Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143, в части установления территориальной зоны рекреационно-ландшафтных территорий (Р-2) в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:0719226:22 по ул. Ново-Гайвинской, 118 в Мотовилихинском районе города Перми в соответствии с решением Пермского краевого суда от 24.06.2019 № 3а-337/2019.
2. Рекомендовать Главе города Перми до 01.02.2021 обеспечить разработку документов территориального планирования и градостроительного зонирования города Перми путем внесения соответствующих проектов решений Пермской городской Думы для рассмотрения в Пермскую городскую Думу в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:0719226:22 по ул. Ново-Гайвинской, 118 в Мотовилихинском районе города Перми.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие с 28.11.2019.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

[bookmark: sub_4]5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам градостроительства, планирования и развития территории.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf